

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Regenerácia vnútroblokov sídlisk mesta Brezno lokalita Mazorník, 9. mája – vstup

**Obstarávateľ:** Mesto Brezno

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 03.01.2023 15:49:31

**Zverejnené:** 03.01.2023 17:20:05

**Otázka:** v EVO v časti ponuka nie je rozdelené zadanie ponúk na časti, a taktiž nie su nastavené štrukturované kritéria na otváranie ponúk online. Ponuku máme zadať hromadne pridaním súboru ? alebo dané ešte budete upravovať?

**Odpoveď:** Ponuka na konkrétnu časť sa vkladá ako jeden súbor do systému EVO. Možnosť rozdelenia na časti v systéme EVO nevyužívame, nakoľko takýto postup spôsobuje množstvo chýb zo strany uchádzačov a administratívne komplikuje celý proces v prípade, že sa budú ponuky otvárať prezenčne. Navyše zákon a ani žiadna metodika neukladá povinnosť využiť v systéme EVO rozdelenie na časti. Ponuky sa budú otvárať prezenčne na MsÚ Brezno, z tohto dôvodu nevyužívame v elektronickom procese štruktúrované kritériá.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 26.12.2022 15:32:12

**Zverejnené:** 03.01.2023 13:28:35

**Otázka:** Chcel by som Vás požiadať pre vypustenie nasledujúcej podmienky účasti z verejného obstarávania pre Časť 1. Nakoľko sa jedná o zahradnícke práce nie je potrebná prítomnosť stavbyvedúceho pre podzemné stavby, takmer žiadne zahradníctvo nemá stavbyvedúceho nakoľko ho pre svoju činnosť nepotrebuje. Nasledujúcou podmienkou účasti by tak mohlo dôjsť k znemožneniu zapojiť sa do súťaže potencionálnym záujemcom. 3.2 podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní: Minimálna úroveň požadovaná verejným obstarávateľom podľa § 38 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní a bodu III.1.3) - 3.2 Výzvy na predkladanie ponúk: Uchádzač predloží údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, osobitne osôb zodpovedných za uskutočnenie prác. Verejný obstarávateľ požaduje, aby riadiaci pracovníci, ktorí sa budú osobne podieľať na riadení stavebných prác, spĺňali nižšie uvedené minimálne odborné požiadavky. Splnenie požiadaviek preukáže uchádzač predložením požadovaných dokumentov. Uchádzač preukáže odbornú kvalifikáciu u nasledovných pozícií: 3.2.1 Odborný garant - stavbyvedúci s odborným zameraním pre pozemné stavby. Verejný obstarávateľ požaduje: a) minimálne 3 rokov odbornej praxe stavbyvedúceho so zameraním pre pozemné stavby, b) minimálne 1 skúsenosť v pozícii stavbyvedúci pre pozemné stavby v minimálnej investičnej hodnote 50 000,00 EUR bez DPH.

**Odpoveď:** verejný obstarávateľ zvažil nutnosť stavbyvedúceho v rámci časti 1 predmetu zákazky a je toho názoru, že je možné vzhľadom na charakter príslušných prác príslušnú podmienku účasti týkajúcu sa použitia stavbyvedúceho v časti 1 predmetu zákazky vypustiť. Verejný obstarávateľ upravil príslušné súťažné podklady a zverejnil ich v profile verejného obstarávateľa.